Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Моргаушская средняя общеобразовательная школа»

Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики

429530, с. Моргауши, ул. Чапаева, д.39в.

Приказ

30.08.2023 г.           № 163 о/д.

О назначении руководителей проектов обучающихся.

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» в соответствии с федеральным государственным

образовательным стандартом основного общего образования, утвержденным приказом

Минобрнауки России от 17.12.2010 № 1897, федеральным государственным

образовательным стандартом среднего общего образования, утвержденным приказом

Минобрнауки России от 17.05.2012 № 413 в целях организации проектной деятельности

обучающихся 10–11-х классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителями проектов педагогических работников согласно приложению

к настоящему приказу.

2. Руководителям проектов:

 проинформировать обучающихся 10–11-х классов о возможности (и

необходимости – в 10–11-х классах) разработки индивидуальных и групповых

проектов по одному или нескольким предметам;

 определить темы проектов обучающихся и разработать графики создания проектов;

 обеспечить сопровождение обучающихся в рамках создания индивидуальных и

групповых проектов;

 подготовить обучающихся к защите проектов в соответствии с Положением о

проектной деятельности обучающихся.

3. Руководителям проектов разрешается привлекать в качестве консультантов и

помощников руководителей учителей учебных предметов, которые связаны с темой

проекта обучающегося.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ «Моргаушская СОШ»:                          Н.Е. Смирнов

С приказом ознакомлены: Е.Н. Исакова

В.И. Шишокина

Н.В. Иванова

А.В. Филиппова